
Página: 1 / 1

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

30/08/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA
XV de agosto, 342 - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 10.456.203/0001-40 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
23/2024

O objeto do presente documento é a contratação de empresa elaboração de memorial
descritivo, levantamentos Radiométricos Ambientais, Avaliação da Radiação de Fuga
de cabeçote dos tubos e testes de Controle de qualidade dos aparelhos de Raio X da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipira/SC, para atendimento as normas
com base na portaria 453/49 ANVISA.

Participante: ELETRONRAD PROTECAO RADIOLOGICA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de elaboração de memorial descritivo, levantamentos

Radiométricos Ambientais, Avaliação da Radiação de Fuga de
cabeçote dos tubos e testes de Controle de qualidade dos aparelhos
de Raio X da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ipira/SC.

4,000 UN 800,00 3.200,00

Total do Participante: 3.200,00

Total Geral: 3.200,00

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 3.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/08/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 30/08/2024, às 15:45:08. Protocolo: d7a48f84-0a5f-428a-a9c2-f6698e65978c


		2024-08-30T15:52:26-0300
	SANDRA ADRIANA BARBOSA:02683498942




